Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc, Phòng VH TT, Trung tâm VHTTDL các huyện, thành phố đẩy mạnh công tác tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị của đất nước và địa phương.

Phối hợp các huyện, thành phố tăng cường chỉ đạo công tác quản lý, tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao đặc biệt chào xuân Giáp Ngọ 2014, thực hiện nếp sống

văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội.

Chỉ đạo triển khai thực hiện các hoạt động của Trung ương và của ngành như: Tham gia Ngày hội “Sắc xuân trên mọi miền Tổ Quốc; Ngày hội du lịch Thành phố Hồ Chí Minh; Tổ chức giải bóng đá Nhi đồng tỉnh Hà Giang lần thứ XVIII

Tham gia chương trình Liên hoan Múa Quốc tế tại Huế được tặng cúp và Bằng khen.

Đoàn nghệ thuật tỉnh tổ chức dàn dựng 01 chương trình và 02 vở kịch mới, biểu diễn được 55 buổi, phục vụ 12.000 lượt người. Biểu diễn chương trình nghệ thuật “Chào năm mới 2014”, “Đón xuân Giáp Ngọ 2014” và đêm ga la cho giới trẻ tại Quảng trường 26/3 phục vụ đông đảo người xem. Đoàn nghệ thuật của các huyện, thành phố thường xuyên tổ chức biểu diễn phục vụ nhiệm vụ chính trị địa phương và đồng bào nhân dân các dân tộc được hơn 250 buổi; Ngoài ra các đội văn nghệ quần chúng và các đội tuyên truyền lưu động biểu diễn văn nghệ và kết hợp tuyên truyền tại các điểm chợ được 1.600 buổi.